

Årsredogörelse 1965 för
Arbetarrörelsens arkiv.

Arbetarrörelsens arkiv i Sundsvallsdistriktet har under år 1965 bedrivit verksamheten i samma omfattning som under de närmast föregående åren med insamling av material från fackliga, politiska och ideella föreningar samt fotografier i huvudsak från industriplatser. De båda arkiven i Merlo har medverkat med bilder och texter i den expose 'Sköns köping anordnade vid samgåendet med Sundsvalls stad och som avsåg att visa kommunens, näringslivets och folkrörelsernas utveckling i denna del av Medelpad. I samband med förarbetena för utställningen företogs en inventering av äldre fotografier och den insamlingen gav ett gott resultat. Utställningen visades även i början av 1965 i Sundsvalls museum och därefter i en numera ledigställd industrilokal vid Ortvikens pappersbruk samtidigt som en vandringsutställning om arbetarskydd pågick. I anledning av 1 majdemonstrationernas 75-årsjubileum arrangerade Arbetarrörelsens arkiv tillsammans med Sundsvalls museum en utställning i museets lokaler. Den invigdes 1 maj och var uppställd över hela sommaren. Den gick vidare till Göteborgs Historiska museum och därifrån till Umeå, där den kommer att visas instundande vår.

Utställningen i Sundsvall möjliggjordes genom anslag från ett flertal fackförbund samt fackliga centralorganisationer och industrier i Sundsvallsregionen.

Anslag till Arbetarrörelsens arkiv har lämnats av Sundsvalls stad, Timrå köping, Njurunda, Hässjö och Matfors kommuner. (Se kassörens redogörelse)

Samarbetet har varit gott mellan de båda arkiven i Merlo, Arbetarrörelsens arkiv i Stockholm och Landsarkivet i Härnösand, mellan vilka låneutbyten av arkivalier förekommit. SCA:arkivets chef Curt Näsman, arkivpersonalen och fotografen Lennart Haglund samt Tore Persson vid Norrlandsbild har på ett förtjänstfullt sätt biträtt i arbetet med arkivering och bearbetning av fotografiskt material.

Styrelsen har bestått av Alf Andersson, ordförande, Johan Wallblom, kassör,
Reinhold Olsson, arkivarie och sekreterare, Otto Sahlin och Fritz Andersson.
Adjungerande ledamot av styrelsen har varit arkivarie Curt Näsman.

Sundsvall den 18 februarari 1966.

Alf Andersson Reinhold Olsson
Johan Wallblom